

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Grønland 24
8500 Grenaa
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

www.grantthornton.dk

Byggefirmaet Peter Præst ApS

Rugvænget 11, 8500 Grenaa

CVR-nr. 32 56 94 71

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2024.

Peter Præst
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Byggefirmaet Peter Præst ApS Rugvænget 11 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 32 56 94 71 Stiftet: 20. november 2009 Hjemsted: Norddjurs Kommune Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Direktion	Peter Præst, Kløverbakken 8, 8500 Grenaa
Revisor	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Grønland 24 8500 Grenaa
Modervirksomhed	P Præst Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og udførelse af tømrer- og murerarbejde i forbindelse med renovering og opførelse af ejendomme.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.876 t.kr. mod 824 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.881 t.kr. mod 214 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023/24 steget med 819 t.kr., nemlig fra 86 t.kr. til 905 t.kr.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	2.876.108	824.059
1 Personaleomkostninger	-539.604	-527.179
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-21.340	-18.180
Driftsresultat	2.315.164	278.700
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	95.463	8.473
2 Øvrige finansielle omkostninger	-596	-10.477
Resultat før skat	2.410.031	276.696
Skat af årets resultat	-529.097	-62.942
Årets resultat	1.880.934	213.754
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	213.754
Disponeret fra overført resultat	-119.066	0
Disponeret i alt	1.880.934	213.754

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	108.702	35.042
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>108.702</u>	<u>35.042</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>108.702</u>	<u>35.042</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	50.000	50.000
Varebeholdninger i alt	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	10.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.628.903	1.290.785
Andre tilgodehavender	23.803	0
Periodeafgrænsningsposter	45.853	33.535
Tilgodehavender i alt	<u>3.698.559</u>	<u>1.334.320</u>
Likvide beholdninger	905.260	86.236
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.653.819</u>	<u>1.470.556</u>
Aktiver i alt	<u>4.762.521</u>	<u>1.505.598</u>

Balance 30. juni

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	197.030	316.096
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Egenkapital i alt	2.322.030	441.096
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.559	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.559	0
Gældsforpligtelser		
4 Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	527.538	62.942
Langfristede gældsforpligtelser i alt	527.538	62.942
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.439.374	613.765
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	62.942	26.114
Anden gæld	409.078	361.681
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.911.394	1.001.560
Gældsforpligtelser i alt	2.438.932	1.064.502
Passiver i alt	4.762.521	1.505.598
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	102.342	0	227.342
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>213.754</u>	<u>0</u>	<u>213.754</u>
Egenkapital 1. juli 2023	125.000	316.096	0	441.096
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-119.066</u>	<u>2.000.000</u>	<u>1.880.934</u>
	<u>125.000</u>	<u>197.030</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.322.030</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	531.632	510.758
Pensioner	3.314	11.121
Andre omkostninger til social sikring	4.658	5.300
	<u>539.604</u>	<u>527.179</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	4.932
Andre finansielle omkostninger	596	5.545
	<u>596</u>	<u>10.477</u>
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2023	217.787	217.787
Tilgang i årets løb	95.000	0
Kostpris 30. juni 2024	<u>312.787</u>	<u>217.787</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-182.745	-164.565
Årets afskrivninger	-21.340	-18.180
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>-204.085</u>	<u>-182.745</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>108.702</u>	<u>35.042</u>
4. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	590.480	89.056
Heraf forfalder inden for 1 år	-62.942	-26.114
	<u>527.538</u>	<u>62.942</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P Præst Holding ApS, CVR-nr. 29220603, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
